АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.05.2015 г.
	N 749

О внесении изменений в постановление администрации
МО "Володарский район" от 05.05.2015 № 690
в приложение № 1 «Положение о порядке
комплектования муниципальных образовательных
организаций МО «Володарский район»
реализующих  основную общеобразовательную
программу дошкольного  образования», в приложение № 3
 «Состав  районной комиссии  по вопросам
дошкольного образования МО «Володарский район»»

           В соответствии с федеральными законами от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.12 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. N 26 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций",  Приказом Министерства образования и науки РФ от 8 апреля 2014 г. N 293 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования"   администрация МО «Володарский район»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.3 пункта 2 Положения «Порядок обращения граждан по вопросам предоставления места в муниципальных образовательных организациях МО «Володарский район», реализующих образовательные программы дошкольного образования» исключить из перечня документов, необходимых для постановки ребенка на учет  справку с места работы заявителя.
1.2. В подпунктах 3.2, 3.4,3.6, 3.7, 3.13, 3.14, 3.23, 3.27 Положения  слово «зачислить» заменить словом «принять».
2. Дополнить формой направления в дошкольную организацию согласно приложению № 3 к  Положению о порядке  комплектования муниципальных образовательных  организаций МО «Володарский район»  реализующих  основную общеобразовательную  программу дошкольного  образования.
3. Приложение № 3   постановления администрации  МО "Володарский район" от 05.05.2015 № 690 изложить в новой редакции.
4. Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» от 05.05.2015 № 690 " Об утверждении Положения о порядке  комплектования муниципальных образовательных    организаций МО «Володарский район» реализующих  основную общеобразовательную программу дошкольного  образования, Положения  о районной комиссии МО  «Володарский район» и состава районной комиссии  по вопросам дошкольного образования МО «Володарский район».
5.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
6.  Главному редактору МАУ Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление.
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
8.  Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Афанасьеву Т.А.

    И. о. главы администрации                                 	О. В. Бояркина

Приложение № 3
к  Положению о порядке
комплектования муниципальных образовательных
организаций МО «Володарский район»
реализующих  основную общеобразовательную
программу дошкольного  образования

НАПРАВЛЕНИЕ
№ _____ от _____________2015г.
для приема в дошкольную образовательную организацию

Районный отдел образования администрации муниципального образования «Володарский район» Астраханской области  направляет  ________________________________________________________________
________________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество ребенка полностью, дата рождения)
проживающего по адресу __________________________________________
________________________________________________________________
в дошкольную образовательную организацию ________________________
_______________________________________________________________,
(наименование дошкольной образовательной организации)
расположенную по адресу: ___________________________________________
__________________________________________________________________

Направление должно быть представлено в дошкольную образовательную организацию в течение 10 дней со дня его выдачи.

 Начальник отдела образования
 администрации МО «Володарский район»  ____________  Латунова С.Н.

Приложение № 3
к постановлению администрации
 МО "Володарский район"
от  05.05.2015 г. № 690

СОСТАВ
районной комиссии по вопросам
дошкольного образования МО «Володарский район»

Председатель комиссии:  Афанасьева Татьяна Александровна  – заместитель главы  администрации МО «Володарский район» по социальной политике;
Заместитель председателя комиссии: Латунова Светлана Николаевна – начальник отдела образования администрации МО «Володарский район»;
Секретарь комиссии:      Манатова Алия Масютовна - инспектор   отдела образования администрации МО «Володарский район»;
Члены комиссии:
 1.Пермякова Елена Алексеевна – заведующий МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 34 «Ивушка»;
 2.Бояркина Татьяна Александровна  –  заведующий МБДОУ детский сад комбинированного вида № 4«Березка»;
3.Бегаришева Руджанна Забиховна.- директор МКОУ «Начальная школа-детский сад» п. Трубный.
4.Сулейманова Валентина Кизатовна – заместитель директора МБОУ «Алтынжарская СОШ» по дошкольному образованию;
5.Байбатырова Салиха Насыровна -  заместитель директора МБОУ «Большемогойская СОШ» по дошкольному образованию;
6.Нурушева Оксана Рафиковна - заместитель директора МБОУ «Зеленгинская  СОШ» по дошкольному образованию;
7.Шаймакова Ахлима Каримовна -  заместитель директора МКОУ «Калининская   СОШ» по дошкольному образованию;
8.Купенова Татьяна Иманмуратовна - заместитель директора МБОУ «Козловская   СОШ» по дошкольному образованию;
9.Ажигитова Гульфариза Садыровна -  заместитель директора МБОУ «Мултановская    СОШ» по дошкольному образованию;
10.Исмагулова Гульнара Кубашевна - заместитель директора МБОУ «Новинская   СОШ» по дошкольному образованию;
11.Каракчиева Сауле Арстановна  - заместитель директора МБОУ «Сизобугорская    СОШ» по дошкольному образованию;
12.Ищанова Рабига Ануаровна - заместитель директора МКОУ «Сорочинская   СОШ» по дошкольному образованию;
13.Кузнецова Анастасия Геннадьевна  - заместитель директора МБОУ «Тишковская   СОШ» по дошкольному образованию;
14.Туякова Гульнара Набидуллаевна - заместитель директора МБОУ «Тулугановская  СОШ» по дошкольному образованию;
15.Амергалиева Гульнара Тастановна - заместитель директора МБОУ «Тумакская  СОШ» по дошкольному образованию;
16.Мухамбеталиева Дина Каировна - заместитель директора МБОУ «Цветновская   СОШ» по дошкольному образованию;
17.Умбеталиева Галия Бахтигуловна заместитель директора МКОУ «Болдыревская ООШ» по дошкольному образованию;
18.Утепкалиева Лилия Бисембаевна - заместитель директора МКОУ «Винновская ООШ» по дошкольному образованию;
19.Умарова Кумыс Хабдрахмановна - заместитель директора МКОУ «Крутовская ООШ» по дошкольному образованию;
20.Рсалиева Айнагуль Талиповна - заместитель директора МКОУ «Лебяжинская ООШ» по дошкольному образованию;
21.Джангазиева Нурия Даряжатовна - заместитель директора МКОУ «Маковская ООШ» по дошкольному образованию;
22.Мирманова Надия Марксовна - заместитель директора МКОУ «Новокрасинская ООШ» по дошкольному образованию;
23. Рахметова Бахит Салахидиновна - заместитель директора МКОУ «Новорычанская ООШ» по дошкольному образованию;
24. Исимова Рашида Салахиденовна - заместитель директора МКОУ «Яблонская ООШ» по дошкольному образованию;
25. Нуржанова Динара Асылбековна – директор МКОУ «Костюбинская ООШ»;
26. Тажиев Асланбек Сарсембекович -  директор МКОУ «Султановская ООШ».

Верно: